## CLXXI. — NILI FILIIS.

Quid naturam abjuratis, aut vocationem ignoratis? Nam illa ex uno eodemque venire vos protulit: hæc autem per unam et eandem spem vos regeneravit. Quamobrem aut prior nativitas vos pudore quodam commoveat, aut posterior metueat: atque ad concordiam sive naturæ, sive vocationis fœdus sancite.

## CLXXII. — ARCHONTIO.

In illud dictum ab Abrahamo ad divitem, «Magnus hiatus firmatus est inter nos et vos.

Chaos ingens inter se ac divitem in pœnis et cruciatus hærentem firmatum esse Abraham respondit<sup>21</sup>, iustorum videlicet ac peccatorum discrimen his verbis indicans. Nam ipse hospitem ac pauperum amans et studiosus erat: eosque, qui longo a se locorum intervallo dissiti erant, excipiebat. Ille autem ulceribus confectum hominem pro foribus suis jacentem aversabatur. Quemadmodum igitur contrariæ voluntates animique instituta sunt: ita etiam in disjuncta loca migrant. Illi enim quietem et oblectamentum, hi cruciatum acceperunt.

## CLXXIII. — MARGO MONACHO.

Ad monachum loca subinde mutantem.

Eos, qui animi firmitate carent, tuique similes sunt, o inconstans, pulverem, qui a facie terræ preiecitur, appellavit Propheta<sup>22</sup>. Nam si cum a beato viro Ammone consitus, pieque rigatus, ac firmiter constabillitus esses, fructumque etiam, ut putabamus, infisses, nunc tamen non eruditionis comparandæ causa, sed exquisitiorum epularum studio atque cupiditate multas domos lustras, equis te satis digne deplorare queat, qui et exitium tibi ipsi infers, et multos inutiles reddis, nimirum eos quibus juvenilis ætas noxiam levitatem asciscit?

## CLXXIV. — CYRENIO DUCI.

Chartam nobis cives miserunt, pro ecclesiæ foribus fixam, ut inquebant, antequam urbem Ingredereris, quæ et omnibus purgandi sui potestatem adimit, et per fugium in ecclesiam claudit. Quod quidem non solum crudelitatis, sed etiam impietatis suspicionem habet. Nam si nec causæ dicendæ potestatem facis, nec fugam in ecclesiam permissis, nimirum hæc ratione, et calumniatores exacuisi, et injuriarum numerum auxisti, quoniam igitur

<sup>21</sup> Luc. xvi, 26. <sup>22</sup> Psal. i, 4.

## VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(65) Codd. Vat. 649 et Alt. pro η repetunt interrogativum τι. Possim.

(66) Hiatus completur in codd. Vat. 649 et Alt. inserto τὸν inter δὲ et πρό. Vers. pen. post, ἀγασιν iidem codd. supplent κληρούμενων et vers. ult. pro δεξαμένων scribunt δεχομένων. Possim.

(67) Pro Μακαρίου codd. Vatic. 649 et Alt. habent μακαρίτου, unde intelligitur Ammonem cujus meminit auctor, mortuum fuisse. Possim.